
Sommerferien

Sommerferien

Sommerferien

Jgst.5: ab 8.15 Uhr Aufnahmefeier; Schulbuchausgabe

Jgst.5: Klassenleitungstag 1.- 5. Stunde; Schulbuchausgabe
Jgst.5 und Neue von Jgst. 6-13 : Foto Raabe Fotoaktion 
Benefizspiel in Carlsberg zugunsten Schulpartnerschaft Ruanda (19 Uhr)

MSS 12: 3. - 6. Std. Info BP/BO Info

Jgst. 9: BO-Info; Kl. 6a: erlebnispädagogischer Waldtag 
Jgst. 5: 19:00 Uhr Elternabend mit Wahl; MSS 12: Stufenvollversammlung 5./6. Std
Jgst. 9: BO-Info; Kl. 6b: erlebnispädagogischer Waldtag 
MSS 12: Abgabe der Anträge BLL im Sekretariat 
Kl. 6c: erlebnispädagogischer Waldtag 
Jgst. 9: BO-Info, Kl. 6d: erlebnispädagogischer Waldtag 

Probealarm
Kl. 6e: erlebnispädagogischer Waldtag 

03.08.2025

05.08.2025 Di

06.08.2025 Mi

07.08.2025 Do

08.08.2025 Fr

09.08.2025 Sa

10.08.2025 So

Mo

Di

Fr

August 
01.08.2025

02.08.2025 Sa

04.08.2025 Mo

So

13.08.2025 Mi

12.08.2025

11.08.2025

14.08.2025 Do

15.08.2025 Fr

16.08.2025 Sa

17.08.2025 So

18.08.2025 Mo

25.08.2025 Mo

19.08.2025 Di

26.08.2025 Di

20.08.2025 Mi

22.08.2025 Fr

23.08.2025 Sa

24.08.2025 So

21.08.2025 Do

27.08.2025 Mi

31.08.2025 So

28.08.2025 Do

29.08.2025 Fr

30.08.2025 Sa



Jgst.9: 19:00 Uhr Elternabend mit Wahl, Info BP

Jgst.6: 19:00 Uhr Elternabend mit Wahl

Jgst. 7: 19:00 Uhr Elternabend mit Wahl; Probe "Grindeo" 3.-6. Std.
Kl 9a/b: Demokratietag; Infoveranstaltung Stammzellenspende (3./4. Std)
Kl. 9c: Demokratietag
Probe "Grindeo" 1.-6. Std.
1. Klassen- und Kurssprecher/-innenversammlung 3./4. Std.

MSS 11: 19:00 Uhr Elternabend mit Wahl
Herr Fänger - Studien- und Berufsberatungstermine
Kl. 9d/e: Demokratietag

Probentag Aufführung "Grindeo"

Aufführung "Grindeo" Musikschule (15 / 19 Uhr)

SEB - Wahl

Jgst. 9: Berufsmesse

Fotoprojekt Demokratieförderung (Schule mit Courage)

1. SEB - Sitzung (konstituierende Sitzung)

4. SuS-Befragung BEWARE:  Aula / A0.08 

MSS 13: Sprungbrett in Ludwigshafen 
4. SuS-Befragung BEWARE:  Aula / A0.08 

04.09.2025 Do

05.09.2025 Fr

06.09.2025

03.09.2025 Mi

September
01.09.2025 Mo

02.09.2025 Di

08.09.2025 Mo

09.09.2025 Di

Sa

07.09.2025 So

10.09.2025 Mi

11.09.2025 Do

12.09.2025 Fr

13.09.2025 Sa

14.09.2025 So

15.09.2025 Mo

16.09.2025 Di

17.09.2025 Mi

18.09.2025 Do

30.09.2025 Di

25.09.2025 Do

26.09.2025 Fr

27.09.2025 Sa

28.09.2025 So

29.09.2025 Mo

24.09.2025 Mi

19.09.2025 Fr

20.09.2025 Sa

21.09.2025 So

Di23.09.2025

22.09.2025 Mo



Abgabe Umwahlzettel MSS 11

Tag der Dt. Einheit

Herr Fänger - Studien- und Berufsberatungstermine

Gesamtkonferenz 15:00 - 18:00 Uhr

Herbstferien

Herbstferien

Ende Sommerzeit

03.10.2025 Fr

Oktober
01.10.2025 Mi

02.10.2025 Do
Jgst.10

: A
usta

usch
 C

arriè
re

s-s-S
eine

04.10.2025 Sa

05.10.2025 So

06.10.2025 Mo

07.10.2025 Di

08.10.2025 Mi

09.10.2025 Do

10.10.2025 Fr

11.10.2025 Sa

12.10.2025 So

13.10.2025 Mo

14.10.2025 Di

15.10.2025 Mi

16.10.2025 Do

17.10.2025 Fr

18.10.2025 Sa

19.10.2025 So

20.10.2025 Mo

21.10.2025 Di

Mi

23.10.2025 Do

24.10.2025 Fr

22.10.2025

31.10.2025 Fr

28.10.2025 Di

29.10.2025 Mi

30.10.2025 Do

25.10.2025 Sa

26.10.2025 So

27.10.2025 Mo



Allerheiligen

Jgst. 5: Fachinformationsabend

MSS 13: zentrale LK-Klausur Englisch 

MSS 13: zentrale LK-Klausur Französisch 

Herr Fänger - Studien- und Berufsberatungstermine

Projekttag

Tag der offenen Tür

07.11.2025 Fr

04.11.2025 Di

05.11.2025 Mi

06.11.2025 Do

03.11.2025 Mo

November
01.11.2025 Sa

02.11.2025 So

08.11.2025 Sa

09.11.2025 So

10.11.2025 Mo

11.11.2025 Di

12.11.2025 Mi

13.11.2025 Do

14.11.2025 Fr

15.11.2025 Sa

16.11.2025 So

17.11.2025 Mo

18.11.2025 Di

19.11.2025 Mi

25.11.2025 Di

20.11.2025 Do

21.11.2025 Fr

22.11.2025 Sa

K
l. 5

g
: IT

F

K
l. 5

b
: IT

F

26.11.2025 Mi

30.11.2025 So

27.11.2025 Do

28.11.2025 Fr

29.11.2025 Sa

23.11.2025 So

24.11.2025 Mo

K
l. 5

a
: IT

F
K

l. 5
c: IT

F
K

l. 5
e

: IT
F

K
l. 5

d
: IT

F
K

l. 5
f: IT

F



Kl. 5a/b: Baumpflanzaktion

Kl. 5c/d: Baumpflanzaktion

Kl. 5e/f: Baumpflanzaktion
MSS 12+13 LK SK: Besuch Bundesverfassungsgericht
Elternsprechtag 7 - 10, 16 - 20 Uhr
Kl. 5g: Baumpflanzaktion

MSS 11: Info-Veranstaltung zur AbiPrO 

MSS 13: späteste Rückgabe der korrigierten LK-Kursarbeiten 

Ende der schriftlichen Überprüfungen (10 Std.-Test), 5 - 12)

MSS 13: Info-Veranstaltung zur AbiPro

MSS 12: Präsentationsworkshop 1./2.Std Aula

Probentag Gottesdienst (2.-5. Std)

 Weihnachtsgottesdienst (geplant)

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

Silvester

03.12.2025 Mi

Dezember
01.12.2025 Mo

02.12.2025 Di

04.12.2025 Do

05.12.2025 Fr

06.12.2025 Sa

07.12.2025 So

08.12.2025 Mo

09.12.2025 Di

10.12.2025 Mi

11.12.2025 Do

12.12.2025 Fr

13.12.2025 Sa

14.12.2025 So

15.12.2025 Mo

16.12.2025 Di

17.12.2025 Mi

18.12.2025 Do

19.12.2025 Fr

20.12.2025 Sa

21.12.2025 So

22.12.2025 Mo

23.12.2025 Di

24.12.2025 Mi
Weihnachtsferien

31.12.2025 Mi

28.12.2025 So

29.12.2025 Mo

30.12.2025 Di

25.12.2025 Do

26.12.2025 Fr

27.12.2025 Sa



Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

beweglicher Ferientag

beweglicher Ferientag

MSS 13: freiwilliger Rücktritt MSS 13/letzter Unterrichtstag

Jgst. 8: Landeswettbewerb Mathematik 1. Runde

schriftliches Abitur Deutsch
Herr Fänger - Studien- und Berufsberatungstermine

letzter Termin Abmeldung Wahlfächer, Anträge Wechsel Religion/Ethik 5 - 12
schriftliches Abitur Mathematik

schriftliches Abitur Englisch

Jgst.7: Profamilia
schriftliches Abitur Biologie
Jgst.7: Profamilia
schriftliches Abitur Physik

schriftliches Abitur Sozialkunde; Jgst.7: Profamilia
Zeugniskonferenz 5 - 12 (Unterrichtsfrei nach der 5. Stunde)
Jgst. 5 - 12 Ablieferung der überprü./untersch. Zeugnisse und Mitteilungen im

 Sekr. 9:30 Uhr; Jgst. 5: Digitale Helden 
schriftliches Abitur Erdkunde; Jgst.7: Profamilia
Jgst. 5: Digitale Helden 
schriftliches Abitur Sport; Jgst.7: Profamilia
Jgst. 5: Digitale Helden 
Ausgabe der Zeugnisse 5-11; 

 MSS 12 letzter Termin Anmeldung Facharbeit

29.01.2026

30.01.2026

31.01.2026

Januar

20.01.2026

21.01.2026

22.01.2026

23.01.2026

24.01.2026

25.01.2026

07.01.2026

08.01.2026

09.01.2026

10.01.2026

11.01.2026

12.01.2026

01.01.2026

02.01.2026

03.01.2026

04.01.2026

05.01.2026

06.01.2026

26.01.2026

27.01.2026

28.01.2026

16.01.2026

17.01.2026

18.01.2026

19.01.2026

13.01.2026

14.01.2026

15.01.2026

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Mi

Do

Fr

Sa

So

M
S

S
 1

1:
 S

ki
fa

h
rt

 d
e

s 
S

p
or

t-
L

K
s 

+
 G

K
 S

uS
 

B
e

tr
ie

b
sp

ra
kt

ik
u

m
 M

S
S

 1
2

Mo

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Sa

Di



MSS12: Zeugnisausgabe; Abitur Sport Praxis 1; Sextaner-Anmeldung (bis 27.02.2026)

fachspezifische Informationswochen über MSS für 10. Klassen (bis 13.02.2026)
Abitur Sport Praxis 2
Jgst. 10 Elterninformationsabend über MSS
MSS 13: Wiederaufnahme Unterricht

Tagesseminar LK SK 13 Hmn

Jgst. 10 - MSS-Schüler/-innen-Info-Börse

MSS 12: Präsentation BP 12 ab 13.00 Uhr Aufbau

MSS 12: Preisverleihung Präsentation BP 18.00 Uhr

MSS 12: Präsentation BP 12 Abbau ab 13.00 Uhr

Beginn Ramadan
Ausgleichstag für Tag der offenen Tür

Herr Fänger - Studien- und Berufsberatungstermine
MSS 13: Nachprüfung Englisch

Jobs for Future, Freiwillige der Klassen 10/MSS 11

M
S

S
 1

3 M
ottow

oche

10.02.2026 Di

08.02.2026 So

09.02.2026 Mo

11.02.2026 Mi

12.02.2026 Do

13.02.2026 Fr

14.02.2026 Sa

15.02.2026

07.02.2026 Sa

04.02.2026 Mi

05.02.2026 Do

06.02.2026 Fr

03.02.2026 Di

Februar
01.02.2026 So

02.02.2026 Mo

So

16.02.2026 Mo

So

17.02.2026 Di

18.02.2026 Mi

19.02.2026 Do

27.02.2026 Fr

28.02.2026 Sa

Faschingsdienstag/beweglicher Ferientag

Rosenmontag/beweglicher Ferientag

M
S

S
 1

2: P
räsenta

tion
 B

P

26.02.2026 Do

23.02.2026 Mo

24.02.2026 Di

25.02.2026 Mi

20.02.2026 Fr

21.02.2026 Sa

22.02.2026



MSS 13: Zeugniskonferenz

MSS 13 Zeugnisausgabe, letzter Unterrichtstag

MSS 13 Block 1 Meldung zur mündlichen Prüfung

mündliches Abitur - Bestehensprüfungen

mündliches Abitur ganztägig unterrichtsfrei

mündliches Abitur ganztägig unterrichtsfrei

mündliches Abitur nachmittags

mündliches Abitur nachmittags

Fastenbrechen

Jgst. 10 Abgabe MSS-Wahlbögen; Herr Fänger - Studien- /Berufsberatungster.

Entlassfeier

Abiball
Jgst. 6 - 10: letzter Termin Abgabe Antrag auf freiwilligen Rücktritt 

Beginn Sommerzeit

Osterferien

Jgst. 9: B
etrie

bspraktikum
 

S
u

S
 a

u
s M

S
S

 1
1

/1
2

: E
ra

sm
u

s+
 P

ro
je

kt

03.03.2026 Di

März
01.03.2026 So

02.03.2026 Mo

13.03.2026 Fr

14.03.2026

04.03.2026 Mi

05.03.2026 Do

06.03.2026 Fr

10.03.2026 Di

11.03.2026 Mi

12.03.2026 Do

07.03.2026 Sa

08.03.2026 So

09.03.2026 Mo

Sa

15.03.2026 So

16.03.2026 Mo

So

17.03.2026 Di

18.03.2026 Mi

19.03.2026 Do

31.03.2026 Di

28.03.2026 Sa

29.03.2026 So

30.03.2026 Mo

Jg
st. 1

0
: A

u
sta

u
sch

 C
a

rriè
re

s-s-S
e

in
e

 a
m

 L
G

26.03.2026 Do

27.03.2026 Fr

23.03.2026 Mo

24.03.2026 Di

25.03.2026 Mi

20.03.2026 Fr

21.03.2026 Sa

22.03.2026



Karfreitag

Ostermontag

Jgst. 6-11 Mittteilungen an Eltern ü. Gefährdung d. Versetzung

Jgst.5: Sprachwahlelternabend (18:00 Uhr)

Girls & Boys Day

Jgst.5: Abgabe Wahl 2. Fremdsprache
Jgst. 8: Abgabe Wahl 3. Fremdsprache/Schwerpunkt Nawi 

letzter Termin schriftliche Überprüfungen Jgst. 6 (10-Std.-Tests)

Jgst. 5/6: Elternsprechnachmittag (16 - 20 Uhr)

Osterferien

Osterferien

03.04.2026 Fr

April
01.04.2026 Mi

02.04.2026 Do

04.04.2026 Sa

05.04.2026 So

06.04.2026 Mo

07.04.2026 Di

08.04.2026 Mi

09.04.2026 Do

10.04.2026 Fr

11.04.2026 Sa

12.04.2026 So

13.04.2026 Mo

14.04.2026 Di

15.04.2026 Mi

Di

16.04.2026 Do

17.04.2026 Fr

18.04.2026 Sa

19.04.2026 So

20.04.2026 Mo

21.04.2026

29.04.2026 Mi

30.04.2026 Do

25.04.2026 Sa

26.04.2026 So

27.04.2026 Mo

28.04.2026 Di

22.04.2026 Mi

23.04.2026 Do

24.04.2026 Fr



Tag der Arbeit

Jgst. 6-11 Ablieferung der Abschnitte Kenntnisnahme "blaue Briefe"

Herr Fänger - Studien- und Berufsberatungstermine

letzter Termin Abgabe Facharbeit
Jgst. 7-9/11 - 12: letzter Termin schriftlich Überprüfungen (10-Std.-Test)
Christi Himmelfahrt

beweglicher Ferientag

Jgst. 5+10: letzter Termin schriftlich Überprüfungen (10-Std.-Test)

Pfingsten

Pfingstmontag

Jgst. 6-10:  letzter Termin Antrag auf Versetzung aus besonderen Gründen

MSS11: Information zu FA + Bll; Beginn muslimisches Opferfest
Jgst.6:  Zeugnis- und Versetzungskonferenz

Jgst.5: Walderlebnistag

04.05.2026 Mo

05.05.2026 Di

06.05.2026 Mi

03.05.2026 So

Mai
01.05.2026 Fr

02.05.2026 Sa

Do

08.05.2026 Fr

09.05.2026 Sa

07.05.2026

10.05.2026 So

11.05.2026 Mo

12.05.2026 Di

13.05.2026 Mi

14.05.2026 Do

15.05.2026 Fr

Fr

16.05.2026 Sa

17.05.2026 So

18.05.2026 Mo

27.05.2026 Mi

31.05.2026 So

28.05.2026 Do

29.05.2026 Fr

30.05.2026 Sa

S
tud

ie
nfah

rt M
S

S
 1

2

25.05.2026 Mo

26.05.2026 Di

19.05.2026 Di

23.05.2026 Sa

24.05.2026 So

22.05.2026

20.05.2026 Mi

21.05.2026 Do



Jgst.9: Profamilia

Abmeldung von Wahlfächern, Wechsel Religion/Ethik
Jgst.9: Profamilia
Fronleichnam

beweglicher Ferientag

Jgst. 7-9, Berufsabgänger: letzter Termin Noteneintrag (13 Uhr)
Überprüfung der Listen durch die Klassenleitungen
Jgst.6: Zeugnisausgabe

MSS 12: Tag der offenen Tür JGU MZ 

Jgst. 7 - 9/Berufsabgänger Zeugnis- und Versetzungskonferenz

Jgst.9: Profamilia

Jgst.9: Profamilia
Jgst.9: Profamilia

MSS 12:  Berufsmesse 

Jgst. 5/10-12 Zeugnis- und Zulassungskonferenzen
Herr Fänger - Studien- und Berufsberatungstermine

Abgabetermin der BLL im Sekretariat MSS 12
Beginn Aschura
Zeugnisausgabe/Unterrichtsende nach der 4. Stunde
Meldung zur Abiturprüfung MSS12

Sommerferien

04.06.2026 Do

05.06.2026 Fr

09.06.2026 Di

06.06.2026 Sa

07.06.2026 So

08.06.2026 Mo

Juni
01.06.2026 Mo

02.06.2026 Di

K
la

ss
en

fa
hr

t 7

03.06.2026 Mi

10.06.2026 Mi

11.06.2026 Do

17.06.2026 Mi

12.06.2026 Fr

13.06.2026 Sa

14.06.2026 So

Mo

16.06.2026 Di

29.06.2026 Mo

30.06.2026 Di

28.06.2026 So

21.06.2026 So

22.06.2026 Mo

18.06.2026

20.06.2026 Sa

Jgst. 9
: S

e
ge

lfah
rt

Jgst. 8
: E

n
glan

dfahrt

26.06.2026 Fr

27.06.2026 Sa

23.06.2026 Di

24.06.2026

25.06.2026 Do

Do

19.06.2026 Fr

Mi

15.06.2026



Sommerferien03.07.2026 Fr

Juli
01.07.2026 Mi

02.07.2026 Do

04.07.2026 Sa

05.07.2026 So

06.07.2026 Mo

07.07.2026 Di

08.07.2026 Mi

09.07.2026 Do

10.07.2026 Fr

11.07.2026 Sa

12.07.2026 So

13.07.2026 Mo

14.07.2026 Di

15.07.2026 Mi

16.07.2026 Do

17.07.2026 Fr

18.07.2026 Sa

19.07.2026 So

20.07.2026 Mo

21.07.2026 Di

Mi

23.07.2026 Do

24.07.2026 Fr

31.07.2026 Fr

28.07.2026 Di

29.07.2026 Mi

30.07.2026 Do

25.07.2026 Sa

26.07.2026 So

27.07.2026 Mo

22.07.2026


